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Rødovre Bibliotek – lokal arkitekturhistorie
Rødovre Bibliotek blev tegnet af Arne Jacobsen og udgør sammen med Rådhuset hovedelementerne i den 
helhedsplan, der blev lagt for Rødovre i midten af 1900 tallet.
Rødovre Bibliotek fremstår som en lukket mørk ikonisk bygning, der åbner sig indadtil med 5 lyse gårdha- 
ver, som skaber det helt særlige nordiske lys, der berømmes verden over. Året rundt besøges Rødovre Bib- 
liotek af arkitekter og arkitekturstuderende fra hele verden og indgår eksempelvis i en japansk bog om arki- 
tektur. Japanere er da også særligt begejstrede for de rene linjer og den enkelhed, der præger bygningen.
Rødovre Bibliotek blev fredet i 2010.

50 års fødselsdag
I anledning af, at det tirsdag den18. februar 2020 er 50 år siden, at Rødovre Bibliotek officielt åbnede, 
planlægges en større fejring. Der vil primært være fokus på, at det er selve bygningen, der fylder 50 år, og 
kun se- kundært på biblioteksvæsenet i Rødovre. Fejringen, der falder i uge 8, vil samtidig være årets 
vinterferieprogram.

Økonomi
Udgifterne holdes inden for bibliotekets driftsbudget.

Program
Fredag den 31. Januar – fredag den 28. Februar 2020: Udstilling v. Lokalhistorisk Samling med fotos samt model 
af biblioteket,
m.m. Der vil blive genskabt en ramme, der ligner Rødovre Bibliotek anno 1970 og Marie Drost vil introduce- 
re til udstillingens fortælling.

Mandag den 17. Februar 2020 kl. 10 - 12: Arkitekturjagt
Gå med på jagt efter former og farver i Arne Jacobsens bibliotek. Arkitekturformidler Ida Lund-Andersen ta- 
ger børnene med på opdagelse rundt i biblioteket, hvor de vil opdage nye sider af huset.

Tirsdag den 18. Februar 2020: Fødselsdagsfejring
På selve fødselsdagen, den 18. Februar 2020, arrangeres en fejring med åbning af udstilling.
Der vil være fødselsdagsfest for børn kl.10 og fest for alle borgerne kl.16. Der vil være officielle taler både 
kl. 10 og kl.16. Der serveres lagkage og kaffe/the/saftevand og uddeles balloner til børnene.
Programmet byder endvidere på højtlæsning af børnebøger fra 1970, filmvisning fra 1970 og arkitekturomvis- 
ninger.

Onsdag den 19. februar 2020 kl. 10 - 12: Leg LEGO arkitekt
Denne formiddag kan man lege arkitekt for en dag i selskab med guider fra Dansk Arkitektur Center. Før vi 
går i gang med at bygge, fortæller bibliotekets medarbejdere lidt om Arne Jacobsens tanker med Rødovre 
Bibliotek.

Torsdag den 20. Februar 2020 kl. 10-13: Tryk dit helt eget bogmærke
Vi lader os inspirere af Arne Jacobsens blomstertapeter og trykker mønstre i alle mulige former og farver.

Fredag 21. februar 2020 kl. 10 - 12: Fjernsyn for dig
Denne fredag formiddag er der fjernsyn for børn i Lille sal. Vi viser tre små film om Cirkeline, alle fra 1970.

Forårets øvrige arrangementer som Vild med vinyl, Guidet Fællessang og Ulvetime vil endvidere have 
en særlig reference til året 1970.
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